ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 332

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

06 апреля 2020 года        № 102-1

Об организации образовательной деятельности

с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий.

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от

03.04.2020 №182 «О внесении изменений в постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121», распоряжением Комитета по

образованию от 06.04.2020 № 927-р «Об организации деятельности

образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить с 06.04.2020 к реализации образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

2. Назначить ответственным за обеспечение технической поддержки

педагогических работников при реализации образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий Ястребову А.В., заместителя директора по УВР (информационные

технологии).

3. Назначить ответственными за реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий:

 1-4 классы – Осетрову В.В., заместителя директора по УВР;

 5-8 классы – Кондратову И.А., заместителя директора по УВР;

 9-11 классы – Иванову А.В., заместителя директора по УВР;

 дополнительные общеобразовательные программы – Моисееву

С.В., заместителя директора по ВР.

4. Заместителям директора по УВР Осетровой В.В., Ивановой А.В.,

Кондратовой И.А. в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 обеспечить контроль

выдачи учителями домашних заданий обучающимся.

5. Учителям проводить обучение в соответствии с расписанием уроков на

2-ое полугодие 2019-2020 учебного года.

6. Классным руководителям 1-11 классов своевременно информировать

заместителей директора по УВР о трудностях, возникающих у обучающихся

при обучении с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

7. Учителям, педагогу дополнительного образования, учителю-логопеду,

педагогу-психологу, социальному педагогу, воспитателям в ГПД в период с

06.04.2020 по 30.04.2020 обеспечивать консультационную учебно-

методическую поддержку обучающихся посредством чатов, мессенджеров,

телефонов, скайпа.

8. Классным руководителям не реже 1 раза в неделю проводить «часы

общения» с обучающимися классов для формирования учебной мотивации

обучающихся, поддержки их учебной самостоятельности.

9. Заместителю директора по ВР Моисеевой С.В. осуществлять контроль

деятельности классных руководителей 5-11 классов в части выполнения плана

воспитательной работы.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы    С.И.Красюк